
  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n RS 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno _é 3 AGO 2023 , viene in data odierna pubblicata, 
per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data 2.8 AGO 203°     
retario Comunale 

ti. Matteo)    

  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  
  

  

N. REGISTRO SERVIZIO 

N. REGISTRO GENERALE 148 

IN DATA 23.08.2023       
DETERMINAZIONE 

Originale / Copia 

Oggetto: Elaborazione e postalizzazione ACQUEDOTTO e TARI 2023. Affidamento servizio alla 
ditta Myo srl codice CIG ZB23C437CE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Premesso che: 

e con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 08/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 08/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato definito il P.E.G. ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

e con decreto n° 96 in data 10.01.2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell'Area 

Economico Finanziaria del Comune di Corteno Golgi per l’anno 2023; 

Richiamati: 

e l'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che per servizi e forniture di importo 

inferiore a 140.000,00 Euro, è consentito l'affidamento diretto; 

e l'art 1 comma 130 della Legge 31/12/2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) con il quale viene elevata 
ad Euro 5.000,00 la soglia per l'acquisto di beni e servizi senza far ricorso al mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 

Visto il regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 29 in data 28/12/2001 e s.m.i.; 

Atteso che, per quanto premesso, la spesa presunta da sostenere per ogni singola fornitura dei beni e 
servizi di cui si necessita risulta inferiore al valore limite di Euro 40.000,00 oltre IVA; 

Considerato che da un'analisi sui costi e benefici, effettuata dall'ufficio tributi, sull'opportunità di optare 

per una riscossione diretta affidando all’esterno il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione 

consente un notevole risparmio sui costi di riscossione dei servizi idrico 2023 e TARI 2023; 

Ravvisata la necessità di procedere all'affidamento del servizio stampa, imbustamento e postalizzazione, 

degli avvisi di pagamento relativi al servizio idrico e alla TARI anno 2023; 

Richiamato l'art. 192 del D.Lgs. 267/00 sulla determinazione a contrarre, in base al quale: 
e il fine e l'oggetto sono quelli di fornire un servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli 

avvisi di pagamento relativi ai servizi idrico e TARI anno 2023; 

e la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex art. 125 del D.Lgs. 
163/2006, art. 1 del D.L. 95/2012 conv. In L. 135/2012, nonché art. 328 del DPR 207/2010; 

Visti i preventivi presentati rispettivamente dalla ditta: 

e Halley informatica srl, prot 5286 del 02.08.2023 e prot.5311 del 03.08.2023, che quantifica il costo in 
Euro 4.232,00 iva inclusa 

e Myostrl, prot 5285 del 02.08.2023, pari ad Euro 4.050,76 iva inclusa;



Rilevato che, l'impresa Myo srl con sede in Torriana(RN), Via Santarcangiolese n.6 ha offerto un prezzo 

inferiore per il servizio suddetto quantificato in Euro 4.050,76 IVA compresa per formattazione 

elaborazione avvisi, per stampa B/N e recapito come da preventivo agli atti; 

Preso atto della convenienza dell'offerta sopra indicata; 

Dato atto che, ai sensi della L. 136/2010, è stato assegnato dall'A.V.C.P., tramite procedura informatica, 

il codice CIG n. ZB23C437CE; 

Dato atto dei propri pareri: 

e di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

e di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 
espressi ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dagli articoli 7.4 e 
8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni; 

Richiamati: 

vw il D.Lgs. 267/00 es.m.i.; 

vil D.Lgs. 50/16; 

DETERMINA 

1. di affidare, il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione delle bollette relative dei servizi idrico 

integrato e riscossione TARI anno 2023 alla Ditta indicata in premessa, per un totale di Euro 4.050,76 

IVA compresa; 

2. didare atto che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/00: 
e il fine e l'oggetto sono quelli di fornire il servizio stampa, imbustamento e postalizzazione delle 

bollette relative al servizio idrico integrato e TARI anno 2023; 
e la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex. Art. 125 del D.Lgs. 

163/2006, art. 1 del D.L. 95/2012 conv. In L. 135/2012, nonché art. 328 del DPR 207/2010; 

3. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

  

  

  

  

  

Eserc. Finanz. 2023 

Cap. 1042/99 PdC finanz. | 1.03.02.99.999 —|CIG ]ZB23C437CE | 
Importo 4.050,76 Creditore MYO SRL 

P.I. 03222970406 Indirizzo Via Santarcangiolese n.6 — 47825 Torriana (RN) 
C.F.         

4. di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo online per 15 

giorni consecutivi e per l'archiviazione; 

5. di precisare che il presente atto è impugnabile unicamente mediante ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente entro e non oltre 30 (trenta) giorni decorrenti dal giorno 
successivo alla data di pubblicazione. 

  

  
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

  
  

  

  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell'ente, osservato: 

rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data 23.08.2023 

    
         

  

[Lp : ©\ 

IS Fi \c 
2( ell, SÌ 
ì co ; 
©\ Sant /8) 

\ Less 

Il Respo ilà dell'Are® Finanziaria 

(Ari schi Do. Renato) 

  

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
  

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.Igs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, 

n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 

in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267: 
  

Impegno ___Importo Capitolo FPV Esercizio 
    

  

  

    
381 4.050,76 1042/99 \ - 2023 

ni È A REI I E 

Data 28.08.2023 

Il Responsab ‘Area Finanziaria 
(Armanaschi datt. Rgnato) 

  

  

 


